
                                                                                        PROJEKT 

                                                                                                             DRUK NR 235 

 

Uchwała Nr XXXIX/..….../2021 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć  

w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych  

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 6 oraz art. 12 pkt 4 w ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn.zm.) Rada Powiatu 

Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1.Wyraża się zgodę na złożenie wniosków o dofinansowanie planowanych do realizacji  

w roku 2022 przedsięwzięć w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na 

przejściach dla pieszych przy drogach powiatowych na terenie gminy Osieczna (1 szt.), Lipno 

(1 szt.), Krzemieniewo (1 szt.), Wijewo (1 szt.), Rydzyna (1 szt.), Święciechowa (1 szt.) oraz 

Włoszakowice (1 szt.) w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

2. Całkowita wartość zadania polegającego na przebudowie, rozbudowie bądź budowie jednego 

przejścia dla pieszych/ pieszo-rowerowego nie może być większa niż 200 000,00 zł.  

§2. Rada Powiatu Leszczyńskiego deklaruje zabezpieczenie w budżecie Powiatu 

Leszczyńskiego na rok 2022 środków finansowych na realizację zadań, o których mowa  

w § 1 ust. 1 w wysokości nie mniejszej niż 20 % kosztów kwalifikowanych inwestycji oraz 

całości kosztów niekwalifikowanych niezbędnych do realizacji przedsięwzięć.                    

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

 

 

              Przewodniczący Rady 

 
             Jan Szkudlarczyk 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały Nr XXXIX/….…./2021 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć  

w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych  

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

 

W związku z ogłoszonym przez Wojewodę Wielkopolskiego w dniu 12 lipca br. 

uzupełniającym naborem wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

zadań powiatowych i gminnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych  

w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych pojawiła się możliwość pozyskania 

dofinasowania do zadań w zakresie budowy, rozbudowy lub przebudowy przejść dla pieszych 

na drogach powiatu leszczyńskiego. W ramach przedmiotowego konkursu wysokość 

dofinansowania dla poszczególnych inwestycji określono na poziomie do 80% kosztów 

realizacji zadania, przy czym na jedno zadanie (jedno przejście dla pieszych) dotacja nie może 

wynieść więcej niż 200 000,00 zł. W związku z ogłoszonym konkursem Zarząd Powiatu 

Leszczyńskiego proponuje uzupełnienie istniejącej już na drogach powiatowych infrastruktury 

o dodatkowe przejścia dla pieszych/pieszo-rowerowych zlokalizowanych w każdej gminie 

powiatu leszczyńskiego tj. w gm. Osieczna (1 szt.), Lipno (1 szt.), Krzemieniewo (1 szt.), 

Wijewo (1 szt.), Rydzyna (1 szt.), Święciechowa (1 szt.) oraz Włoszakowice (1 szt.). Ostateczna 

decyzja w sprawie lokalizacji przedsięwzięć uzależniona będzie od dokonanej przez tut. Zarząd 

Dróg Powiatowych analizy kryteriów naboru wniosków, możliwości technicznych oraz 

aktualnych zagrożeń w zakresie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego 

na drogach powiatu leszczyńskiego. Szacunkowa wartość jednego zadania wynosić będzie nie 

więcej niż 200 000,00 zł. 

Biorąc pod uwagę wpływ planowanych inwestycji na poprawę bezpieczeństwa 

użytkowników ruchu drogowego na terenie powiatu leszczyńskiego podjęcie niniejszej 

uchwały jest w pełni zasadne. 

 

        SKARBNIK POWIATU            STAROSTA  

                                                       

          dr Marcin Wydmuch                Jarosław Wawrzyniak  


